

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 45 gr

Nr 31

Warszawa, czwartek 19 kwietnia 1951 r.

Rok VI

Generalny przegląd młodego narybka

BOXERSKIE MISTRZOSTWA ZRZESZEN EGZAMINEM CAŁOROCZNEJ PRACY



„Zwarcie”, jakia w ulomkach sekundy potem nastąpił młody brankoman Wiktor Łódzki, Szczurzyński, a napatkiem Woźniarski Kraków, nie skoczył się bramką, Rywał nie goli do piłki, ale sędzią z nich nie zdążył
Foto Arsen — Łódź

W DNIACH 20 — 22 bm odbędą się finały mistrzostw boxerskich Zrzeszeń. Do mistrzostw tych stali zawodnicy, którzy wyszli zwycięzko z bojów, stoczonych na szczeblu powiatowym i wojewódzkim. W Poznaniu rozegrana została mistrzostwa Gwardii, które z uwagi na braki udziału ogłoszonych zawodników, bo aż 160, rozpoczynają się już w czwartek i będą trwały cztery dni. Również mistrzostwa Kolejarza, które rozegrane zostaną w Gdańsku, zaplanowano na cztery dni, począwszy od czwartku. Mistrzostwa Ogólna odbędą się w Krakowie, Spólni w Tczewie, Unii w Oświęcimiu, Woźniarska w Łodzi, Siłi we Wrocławiu, Górnik w Katowicach i wreszcie Budowlanych w Opolu z trzydniowym opóźnieniem (23 — 25).

Mistrzostwa Zrzeszeń nie są dla nas nowością, natomiast po raz pierwszy w tym roku odbywają się planowo we dług jedynolitego kalendarza. Jest to niewątpliwie dużym krokiem naprzód. Bowiem ubiegłego roku zdarzało się, że Zrzeszenia organizowały mistrzostki turniejowe czeskiekrow w niewygodnych terminach dla zawodników, jak również w terminach kolizyjnych z planami PZB. Przewidujemy, iż w mistrzostwach weźmie udział ok. 900 zawodników.

Interesuje nas przede wszystkim, czy we wszystkich Zrzeszeniach prac nad wychowaniem i wyszkoleniem zawodników postępuje naprzód. Przekonamy się, czy Zrzeszenia wychowawczych młodych boxersów, którzy przedstawiли się przez szereg eliminacji, dzięki solidnej pracy i dostępnemu zażyciu reprezentowania w tych Zrzeszeniach w walkach finałowych.



Dnia 16 kwietnia Prezydent Rzeczypospolitej i Przewodniczący Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Bolesław Bierut obchodzili 59 rocznicę urodzin. Prezydent wielki przyjaźnił i opiekun sportu polskiego tak pisł przed czterema miesiącami w piśmie do GKKF z okazji przekazania Mu honorowej odznaki „Sprawcy do Pracy i Obrony”. „Zycząc serdecznie sportowcom polskim, by na swoim wojennym odznaku dzielnie dążyli do przekształcenia Polski w kraj zdrowych, mianych i radosnych ludzi, zdolnych do wybitnej i ofiarnej pracy dla naszej Ludowej Ojczyzny, dla zabezpieczenia i utrwalenia pokoju”. Dał z okazji tego urodzin progiem stwierdził, że wypełniania tych zadań wszystkich i odpowiedzialnych zadań jest sprawą ambicji i honoru każdego polskiego sportowca. Na zdjęciu Prezydent Bierut przyjmuje w Balwodziernie reprezentację Kolekna Polski, która zwyciężyła w pierwszemu wyścigu „Trybuny Ludu” i „Kudeho Prova” na trasie Praga — Warszawa w 1948 roku.

Będziemy szkolić organizatorów SPO Co zrzeszenia zepsuły-naprawią WKKF-y

OD KILKU tygodni teren łądzi brzożur, będących podstawą korrespondencyjnego szkolenia organizatorów SPO. Koła sportowe i LZS wytypowały już ludzi do szkolenia i w każdej chwili mogły rozpocząć szkolenie. Mogły, gdyby miały materiał. A z tym materiałem do szkolenia nie było za dobrze, o czym pisaliśmy przed dwoma tygodniami. A jak jest w tej chwili? Dużo lepiej niż dwa tygodnie temu, ale teren nasycony będzie pierwszymi brzożurami dopiero za kilka albo kilkanaście dni. Dlaczego?

Pierwszą przyczyną i bodajże najwazniejszą jest to, że dopiero w tym tygodniu, jak nas poinformował nasz Koresk z GKKF, wyjdzie z druku pierwsza broszura (nazw. Koresk). Drugą przyczyną jest to, że papierozy w sprawie broszur za długi nabierali „mocy urzędowej” i w tej chwili nawet gdyby broszury były zamieszanywane nie można by ich wydać, bo GKKF nie wie komu i ile wydać. Winię za taki stan rzeczy przyczyną Zrzeszenia. Nie przysłały one do GKKF zapotrzebowania na broszury. — Powinny instytucje mające szkielet organizatorów SPO, mówiąc wczajnie „nawalili” — informuje nasz Biuro Szkolenia GKKF — musiały zreorganizować system rozdziału broszur, przekazując całości Wojevodzkim Komitetom samowładnia miały wypłynąć do 5 kwietnia 11 kwietnia GKKF wydał za-

prządzenie przekazania sprawy broszur Wojevodzkim KKFF. W tej chwili (środa) zamówienie przysłał tylko jeden WKKF. Tym pierwszym jest Komitet z Zielonej Góry. W Zielonej Górze w szkoleniu korrespondencyjnym brał bieżący udział ogółem 714 konsultantów oraz 4463 słuchaczy. Z ramienia LZS-ów 283 konsultantów i 1653 słuchaczy, z SKS-ów 314 konsultantów i 1893 słuchaczy, a z klubów i klub sportowych 117 konsultantów i 828 słuchaczy. 110 konsultantów i 110 słuchaczy jest w innych województwach nieestety nie-wiemy, choć jesteśmy pewni, że cyfry ta są do wydobycia, bo przecież koła i LZS zamawiały już broszury w Samopomocy Chłopińskiej czy OPZZ. Broszury miały być w pletek 3-ymy dnia wyszły, którzy je zamówili, by dostali je jak najwcześniej, by nie mieli okazji powiedzieć, że broszury tak jak zamówienia nabierają mocy urzędowej, leżąc w okręgowych radach itp. Instytucjach. (8. 8.)

Ilość i jakość

CYFRA 300.000 osób uczestniczących w pierwszym dniu Biegów Narodowych świadczy o tym, że kultura fizyczna w Polsce Ludowej ogarnia coraz szersze masy społeczeństwa, że rozkwita bujnie i spontanicznie. Termin ukończenia pierwszego etapu Biegów Narodowych, mian. 25 kwietnia, w ciągu kilku najbliższych dni setki tysięcy próby na odznakę SPO. Rekordy ilościowe z ubiegłego roku zostaną pobite.

Nie jesteśmy jeszcze w etapie przeprowadzania dokładnej oceny pierwszego etapu Biegów Narodowych, ale wiadomo, że wszyscy ston kraju świadczą jednak, że razem ze wzrostem ilościowym mamy do zaimplementowania jakościową.

Przebiegała około 80 procent uczestników osiągnęła wynaszone normy SPO. Świadczy to, iż startujący w tym roku, byli dość dobrze przygotowani do poważnej próby, ze względu na precyzyjny i okrzyn poprzeczny start.

Nie wszędzie jednak sytuacja przedstawiała się jednakowo dobrze. Studentki gdańskie biegające w butkach na wysokich obcasach, okadeciacy lubelscy, wśród których tylko 25 procent zdobyło uzyskanie przewidziane normy, organizatorzy biegu w Opolu i Terchanowie ze szcimego plany tegocrecnych Biegów Narodowych.

Bardaw senne i powracające za doświadczenia zebrann w tej pierwszej w bieżącym sezonie, masowej imprezie. Świadczy o, że nie wszędzie jeszcze zrozumiano i doceniono znaczenia III Planu GKKF. Nie we wszystkich ogniskach sportowych SPO stała się trójca i planem pracy. Zdarzali się organizatorzy i instruktorzy, którzy w sposób bezduszny i mechaniczny podchodzili do zagadnienia Biegów Narodowych. Nie organizowali ćwiczeń i zaprawy przygotowawczej, nie kładli nacisku na jakość, a jedynie ilość startujących była dla nich najważniejszym problemem. Za to „pseudo-masa” startujących kryli się jak za tarczą ochronną i „sprawdzeniowoci” pragneli po prostu całkowicie zaniedbanie w pracy.

Niepoważny stosunek do biegu wykazali także ci, że startujących, którzy nie brali udziału w treningach, a na skutek nieprzygotowania musieli się wznosić z biegu, albo nie uzyskali norm.

Nie wszędzie organizacja biegu nadano odpowiednio uwzględniać i atrakcyjne formy. Nie wszędzie zapoznano uczestników z celami i zadaniem Biegów Narodowych, traktując imprezę jedynie od strony sportowej. A przecież Bieg Narodowy jest imprezą przywołującą setki tysięcy ludzi młodych i starych. Nie do rozdzielności należały wybory, iż na starcie spotykał się syn z ojcem, a nawet wuk z dziadkiem. Bieg Narodowy dla startujących powinien być przyziemny, który raz na zawsze wiąże ich z kulturą fizyczną i sportem. Kluczem skłoni ich do wzięcia udziału w dalszych próbach na odznakę SPO.

LI CZEBIA kobiet startujących z biegiem, większa niż u mężczyzn ubiegłych, jest nadal za mała. W zrzeszeniach, klubach i kołach nie potrafiono znaleźć odpowiednich form zainteresowania kobiet biegiem i odznaką SPO.

Sportowcy wyszczynali w niedostatyczny sposób zastali zmobilizowani do propagowania Biegów Narodowych w kołach, przy zakładach pracy, szkolnych kołach sportowych i w LZS. Biegi i niedostępnosci zaobserwowana w pierwszym dniu tegocrecnych Biegów Narodowych powinny stanowić naukę na przyszłość. Należy je przedyskutować na wszystkich szczeblach organizacyjnych.

Zachcia się okres przeprowadzenia prób w trybie lekkoatletycznym. W próbach tych nie powinien zabraknąć uczestników Biegów Narodowych. Bogactwo w doświadczenia ektry sportowy musi już teraz przedyskutować i ocenić pierwszy odznaki próby na odznakę SPO. Należy widzieć celność każdego kół do stałej sumiary pracy, do systematycznych treningów, należy ich upoznać z trójca odznaki SPO.

NIE powinno być ani jeden zawodnik, który by do dalszych prób ston nieprzygotowany, albo że przygotowany.

Naszym zadaniem w pracy na odznaku kultury fizycznej jest osiągnięcie wyższych form organizacyjnych. Zadanie to spełniają ocenianie kulturalności i samokrytyczne biegi i niedostępnosci w naszej pracy, analizując ich przyczyny, podnosząc na wyższy poziom swą twórczą energię w realizacji wskazań uchwały Biura Politycznego KC PZPR oraz uchwał i tek III i IV Planu GKKF.

Ogłaszamy konkurs pod hasłem

Wybieramy wzorowo walczącą ligową drużynę piłkarską

MIMO stale wzrastającego udziału w biegach, większa niż u mężczyzn ubiegłych, jest nadal za mała. W zrzeszeniach, klubach i kołach nie potrafiono znaleźć odpowiednich form zainteresowania kobiet biegiem i odznaką SPO.

Sportowcy wyszczynali w niedostatyczny sposób zastali zmobilizowani do propagowania Biegów Narodowych w kołach, przy zakładach pracy, szkolnych kołach sportowych i w LZS.

Biegi i niedostępnosci zaobserwowana w pierwszym dniu tegocrecnych Biegów Narodowych powinny stanowić naukę na przyszłość. Należy je przedyskutować na wszystkich szczeblach organizacyjnych.



Pojedynek naszych czołowych bramkarzy w meczu Kolejarz W-wa — Gwardia Kraków, zakończył się polskim sukcesem oba piłkarzy.

„Wybieramy wzorowo walczącą ligową drużynę piłkarską”. W konkursie naszym, dostępnym dla setek tysięcy miłośników piłkarstwa głównym zadaniem przypadnie piłkarzom, którzy za trud zwyciężonych złych zawodników otrzymają nagrody. Drużyna pierwszorzędna albo drugiej ligi, która w czasie rozgrywek wiosennej rundy tegocrecnych mistrzostw będzie miała najmniej kar (najmniej zyczeniem jest, by ich wcale nie miało) zdobydzie nagrodę „Przeglądu Sportowego”.

Czynielicy, którzy trafnie wyjąwszy zespół wzorowo walczącą o punkty mistrzostwa w pierwszej rundzie gier, otrzymają wartościowe nagrody.

Abu ulatwić naszym Szkołom zadanie dajemy im czas na obserwację 44 drużyny, które biorą udział w konkursie. Odpowiedzi konkursowe przyjmować będziemy do 15 maja. Szczegóły konkursu i kupon podamy w najbliższym numerze „Przeglądu Sportowego”.

Borucz — 0:0 — Jurowicz

O Puchar Davisa

Szwajcarzy projektują mecz z Polską 18-20 maja w Zurichu

NASZ przeciwnik w II rundzie Pucharu Davisa, Szwajcaria, przygotowuje się pilnie do rozgrywek. Centralny Komitet Szwajcarskiego Związku Tenisowego ustalił, iż mecz z Luksemburgiem odbędzie się 5 i 6 maja w Lozanie.

14 kwietnia rozpoczął się w Lozanie dwutygodniowy obóz treningowy dla najlepszych tenisistów szwajcarskich. Pierwszy tydzień spędzili teniści Szwajcarii w Lozanie, od niedzieli i począwszy będą trenować w Zurichu.

Na obóz powołani zostali: Max Albrecht (Zurich), Erwin Balster (Lugano), Jean Pierre Boland (Lozanna), Rene Buser (Paryż), Toni Casali (Zürich), Georges Grange (Genewa), Jost Spitzer (Zurich).

Kapitanem drużyny jest były reprezentant Szwajcarii w rozgrywkach o Puchar Davisa, Max Ellmer.

Po zakończeniu obozu, wyznaczonych zostanie czterech zawodników, którzy zostaną ogłoszeni do meczu. W wypadku zwycięstwa Szwajcarów nad Luksemburgiem, projektują oni rozegranie spotkania z Polską w dniach 18 — 20 maja w Zurichu na kortach Grassopora T.C.

Akademia ku czci gen. Świerczowskiego

W najbliższą sobotę, 21 bm, odbędzie się w Akademii Wychowania Fizycznego na Bielanach uroczysta akademię ku czci generała Karola Świerczowskiego. Po części oficjalnej na którą zostały zaproszeni aktorzy AWF, delegatów fabryki im Świerczowskiego i słuchaczy oddziału wysłany sportowo-atletyczny. Początek akademii o godz. 19.30.

Przed Wyścigiem Pokoju „Trybuny Ludu” i „Rudego Praga”

Prezentujemy kolarzy Rumunii, fińskiego TUL i Polonii francuskiej

PRZEŁOT podczas burzy nad Danią, co spowodowało opóźnienie przyjazdu do Pragi — to był „1. etap” w wyścigu Praga — Warszawa — jak dowieciami pisał „Młoda Fronta” — fińskich kolarzy zorganizowanych w robotniczym TUL. Po jednodniowym pobycie w stolicy CSR, Finowie zaraz wystartowali do „II etapu” — do Wranowa na wspólny trening z kolarzami czeskosłowackimi i innymi narodowości.

Fińscy kolarze nie mieli możności przygotowania się do wyścigu w taki sposób, jak ich towarzysze z państw demokracji ludowej. Robotnicy fińscy muszą pokonywać nie-

małe trudności stawiane im przez rząd. Poza tym podczas wiozania uniemożliwili im trening na rowerach, wobec czego ewentualnie wyścig miałby się odbyć w ciągu całego marca.

W skład reprezentacji Finlandii na Wyścig Pokoju wchodzi: Niemi, Punkkinen, Kaasila, Makkilä, Arenius i Kaenaho. Z szóstki tej Niemi i Punkkinen będą startowali w Wyścigu Pokoju już po raz drugi, pozostałych utrzymamy na razie.

W pierwszym Wyścigu Pokoju na trasie Praga — Warszawa w 1948 r.

fiński TUL reprezentowany był tylko przez trzech kolarzy. Oprócz Niemi i Punkkinena startował Pellinen. Finowie, dla których była to pierwsza próba, w wyścigu wieloetapowym zajęli końcówkę miejsca. W następnym roku na trasie Praga — Warszawa udowodnili, że nie zmarowali doświadczeń nabytych w poprzednim wyścigu i walczyli już ze średnią klasą konkurentów. Najlepsze z zespołu, Niemi, był 35 na 54 zawodników, którzy ukończyli wyścig.

Kierownik drużyny TUL, Paavo Aitto, w wywiadzie udzielonym dziennikarzowi „Młodej Fronty”, powiedział m. in.:

— Uwaliśmy wyścig Praga — Warszawa za wielką manifestację sportowców, którzy udowodnią swą solidarność z masami pracującymi w walce o pokój na świecie. Wiemy, że my Finowie nie możemy zwyciężyć w tym wyścigu, jednak przegraliśmy zadołkumentować sprawność fizyczną naszych sportowców-robotników reprezentowanych przez masę pracujących w walce o pokój na świecie. Wiemy, że my Finowie nie możemy zwyciężyć w tym wyścigu, jednak przegraliśmy zadołkumentować sprawność fizyczną naszych sportowców-robotników reprezentowanych przez masę pracujących w walce o pokój na świecie.



Fragment drugiej eliminacji na obwodzie w Pałacy. Kolarze na autostradzie wrocławskiej. Od lewej: Sieniński, Rzesznicki, Kłabiński, Gebych i Sęłga. Foto St. Wdowiński — CAF

List z Budapesztu

Węgierscy kolarze doskonale przygotowani

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO”)

Budapeszt w kwietniu WJEDNYM z pensjonatów na 60-żeczności w Budzie przygotowują się do Wyścigu Pokoju Praga — Warszawa węgierscy kolarze. Jest późne popołudnie. Grupa zawodników trenuje na podwórku zmiętanym gum. Czasami trener państwowy Ferenc Pelvassy Władze daje znak do rozpoczęcia próby. Za chwilę słychać zwycięskie okrzyki „golów!” To znany w Polsce Gyula Sere zmiętanę delikatnie w przednim kole w 65 sekund. Teraz nowa kontenda. Zmiana tylnej gumy. Tym razem triumfuje Wida. Czas 1:17.

Trainer nie jest jednak zadowolony. Tymczasem im obrazowo zauważa błędy. Podkreśla, że kolarz, który nie potrafi wykonać tych czynności w przednim kole poniżej minuty, w tylnym zaś w granicach półminuty, nie ma od siebie na wyścig Praga — Warszawa.

Zbliżam się do grupy, w której naczelnik sekcji kolarskiej Węgierskiego Krajowego Komitetu WF, Zilahi odczytuje ostatecznie otrzymane wiadomości z przygotowaniem do wyścigu Praga — Warszawa.

Zawodnicy oczekują mnie kołem i grożą, że nie wypuszczą, aż im wszystkiego nie opowiem o polskich kolegach. Następuje grad pytań: kto z Polaków startuje, jak się przygotowują, w jakiej sile, czy wyjeżdżają na wspólny obóz do Wranowa itd. Szybko wyczerpałem zasób

swych skromnych wiadomości i zwracam się do Zilahaego:

— Jak przygotowali się węgierscy kolarze do Wyścigu Pokoju?

Zilahi chętnie udzieli informacji, podkreślając na wstępie, że właściwie jest Polkiem i że rodzice jego mieniątki w Kalken, on jednak urodzony jest w Budapeszcie i nie umie ani słowa po polsku.

ZAPRAWA ZIMOWA

Przygotowania do wyścigu Praga — Warszawa — rozpoczyna Zilahi — datują się już od grudnia. Szcza zaprawa, wycieczki, gimnastyka, a przede wszystkim obowiązkowa jazda na łyżwach. Widzę po zawodnikach, że łyżwarstwo bardzo dobrze im zrobiło. Gdzieś w połowie lutego rozpoczęli własne treningi na rowerach, kładąc wielkie naciska na wyrobienie wytrzymałości 15 stycznia zainaugurowaliśmy sezon zawodniczy. Tu największą uwagę zwracaliśmy na szybkość, gdyż wiemy z zeszłorocznych doświadczeń, jak ważnym jest ono czynnikiem na trasie Praga — Warszawa. W ubiegłym miesiącu odbyły się 4 wyścigi, na podstawie których wyłoniliśmy kadrę reprezentacyjną, składającą się z 14 zawodników. Przebywają oni od 1 kwietnia na obozie treningowym.

Drużyna nasza wyjeżdża na obóz do Wranowa w składzie 13 osób, w tym: 6 zawodników, lekarz, mechanik, masażysta, trener Pelvassy i ja w charakterze kierownika drużyny.

ALBERT REWELACJA

— W jakiej formie są zawodnicy? — Tu Zilahi oddaje głos trenerowi państwowemu Pelvassyemu.

— Największą niespodzianką sprawił 18-letni Józef Albert. Jeszcze w ubiegłym roku należał do tzw. „szinkowych” zawodników, na których nikt nie zwracał uwagi. W tym roku postąpił jako są dzimławcają. Jest on teraz bezsprzecznie najlepszym naszym kolarzem i spodziewam się, że w wyścigu odgra dąta rolę. Posiada wielką wytrzymałość, a poza tym szybkość na końcówce. Doskonale formę ma poza tym Kis-Dala, specjalista od ówczak etapów, ma stopnie szybko Kis i Geza Kertesz. Otvási i Vida pracują ułnie nad wyrobieniem szybkości. Sere utrzymuje się na szeszościowym poziomie. Bartusk jest też wielkim talentem, ale brak mu jeszcze rutyny. Pod względem formy ustępuję takim kolegom: niemieckiemu Albert, Kis-Dala, Kis, Sere, Kertesz, Vida, Otvási, Bartusk.

— A jak wygląda treningi?

— Po normalnej codziennej gimnastyce trenujemy na przemian na zosisie lub na wodolodnie na 60 — 250 km. Po południu ćwiczenia trzęzą się do dnia, do programu naszego zainaugurowaliśmy, a wczoraj wymiana doświadczeń, wykład ideologiczny i w praktyce, omawianie niektórych odcinków trasy Praga — Warszawa, opracowanie taktyki treningu na dzień następnego dnia. Poza tym zajęcia świeżości i rozrywkę kulturalną. Muszę tu dodać, że program naszego kalendarzowego sportowego był ułożony z nastawieniem na wyścig Praga — Warszawa.

— O naszych ewentualnych szansach tyle mogę powiedzieć, że węgierska drużyna nigdy jeszcze nie przegrywała się z taką drobiazgową starannością, jak obecnie. Zdaję sobie doskonale sprawę z tego, że konkurencja w tym roku będzie niezwykle silna, pomimo to jestem jak najlepszych myśli.

— Na zakończenie rozmowy kolarza węgierskiego proszę, abym ja droga przedstawił ich polskim kolegom najserdeczniejsze pozdrowienia. A Zilahi dojdzie.

BRONISŁAW KLABIŃSKI W ZESPOLU POLONII FRANCUSKIEJ

DO WYŚCIGU POKOJU zgłosiła się jako 12. drużyna Polonia francuska w składzie: Bronisław Kłabiński (rok ur. 1890), Edward Kulczyński (1891), Feliks Kamiński (1928), Feliks Kłabiński (1928), Józef Puzanow (1929), Aleksander Kamiński (1922) oraz rezerwy Stanisław Gnoiński i Henryk Wesoly.

Z zespołu tego startowali w r. ub. w Wyścigu Pokoju na trasie Warszawa — Praga bracia Kłabińscy. Najlepsze były Bronisław, który w ogólnej klasyfikacji indywidualnej zajął drugie miejsce za Duńczykiem Emborgiem. Bronisław Kłabiński na wrocławskich etapach planował się na mecie w pierwszej dziesiątce. Zwyciężył w dwóch etapach: Warszawa — Łódź i Głogów — Brno. Po etapie Warszawa — Łódź objął prowadzenie w wyścigu przez trzy etapy, w V i VI spadł na czwarte miejsce, natomiast za VII wysunął się na drugie miejsce, które utrzymał do mety w Pradze.

Drużyna Polonii francuskiej startowała wówczas w składzie pięciu zawodników. Dwóch z nich dość szybko wycofało się z wyścigu i odpowiedzialność za losy zespołu spoczywała głównie na Bronisławie i Feliksie Kłabińskich. Wspomnieliśmy oni wycieczkę w Riedu. Bronisław miał defekt roweru, Feliks zawsze oddawał mu swą kolo czy rower, ułatwiający brału w ten sposób walkę o czelowe miejsce.



Kolega ma kłopot

„Do kolega nigdzie nie może się dowiedzieć.”

Kolega wyczerpał wszelkie dostępne mu źródła, ale informacje, które zdobył, są równie cenne, jak nieaktualne.

Coś, jak okulary ze złotej blachy.

Kolega jest prawnikiem zjednego z kół sportowych, które niedawno powstało, ale ma szerokie i ambisne plany rozwoju.

Kolega dowiedział się, że...

- 1) Dobrze pracujące kolo sportowe dewydują o treści socjalistycznej kultury Hayeznej.
- 2) W koloach musi stanąć na pierwszym miejscu zagadnienie SPO.
- 3) Dobre rozwinięcie kolo sportowego będzie przez GKKF jak organizacyjne zobowiązanie, żeby było ono zdolne wykonywać postanowienia przed nim zadaniami.
- 4) Kierownictwo naszego ruchu sportowego dostaje swoją pracę do potrzeb kół sportowych.

NUMIUSU NA CZELE RUMUNII

RUMUNIA nadesłał następujący skład imienny swego zespołu: Niculescu, Norhadian, Sandru, Panzulescu, Chicomban, Jon, M. Nicolae, V. Nicolae i Sancescu. Pierwszych pięciu znamy już ze startów na naszych szosach.

Rumunia brała udział we wszystkich dotychczasowych Wyścigach Pokoju. W 1948 r. na trasie Praga — Warszawa drużyna rumuńska zajęła drugie miejsce za Polską i, przy czym najlepszy z zespołu, Chicomban był 9, a Panzulescu — 11. Na trasie Warszawa — Praga Rumunia zajęła ostatnie miejsce na 9 uczestniczących zespołów. W 1948 r. w wyścigu na trasie Praga — Warszawa na 18 zespołów Rumunia była szósta za dwiema drużynami FSGT, dwiema i Polską i CSR. Najlepsze z drużyny był Sandru — 15 w klasyfikacji, następnie Niculescu — 17, Negroescu — 29 i Chicomban — 32.

W ubiegłym Warszawie — Praga w r. ub. Rumunia uplasowała się na trzecim miejscu za CSR i Danią. Najlepsze z zespołu był Niculescu — piąty w klasyfikacji, następnie Sandru — 10.

PIERWSZA W TOUR DE POLOGNE

Wspaniały sukces święciła Rumunia w 12-etapowym wyścigu Dookła Polski w 1949 r., zajmując pierwsze miejsce. Obfawę nie oddala go już do mety. Ascm atutowym zespołu był Niculescu, z wyjątkiem dwóch etapów i lider wyścigu — pierwszych dotychczasowych etapów. Po IX etapie Niculescu dzieliła od wicelidera, Wiccha Locally różnica ledwie 48 sek. Na X etapie Niculescu przegrał do Wiccha i nie mógł już odrobić straconego czasu, zajmując w ogół III klasyfikacji drugie miejsce. Starty był wówczas piąty, Norhadian — 11, Chicomban — 15 i Negroescu — 17.

W. Z.

Z sali obrad IV Plenum



W obradach IV Plenum GKKF brał udział szeroki wachlarz aktywności sportowców.

Na pierwszym zdjeciu Gilka (GKKF), Barowska — studentka AWF oraz zesłany mistrz sportu kpt. Fokt.

Na drugim zdjeciu (od prawej) członek zarządu Kola Sportowego przy kapelni „Brońsk” — Wesowski, Ruszkiewicz z Kola Asny Chorów oraz Chelasiński (przedstawiciel Zarządu Głównego ZMP)

PERSONALIA KOLARZY

Józef Albert, 18 lat, urzelnik.
Tiber Vida, 28 lat, kontroler led. Szabud Net.

Józef Kis-Dala, 25 lat, podporucznik strażnicy opiewej.
János Otvási, 26 lat, funkcjonariusz milicji.

Geza Kertesz, 26 lat, kontroler led. Szabud Net.

Gyula Sere, 27 lat, urzelnik.
László Bartusk, 22 lat, sierżant wojska węgierskiego.

Ferenc Kis, 39 lat, kontroler led. Szabud Net.

Wład Wieromiej

I etap przygotowani siatkarek przed nowym sezonem

W PONIEDZIAŁEK, 16 bm rozpoczął się w Akademii Wychowania Fizycznego na Bielanach obóz przygotowawczy naszych czołowych siatkarek. Jest to pierwszy etap ich przygotowań przed projektowanym w jądrem pa mistrzostwa Europy, który mają się odbyć we wrześniu bież. r.

Na obzie przebywa w tej chwili 14 zawodniczek:

English, Wołewicka i Rogowska — Spółna Warszawa, Zakrzewska — Unia Łódź, Kuska, Hajełowska, Felnerowska i Zimnikowska — AZS AW, Tomaszewska, Pogorzelska i Kurk — Kolejarz Gdński, Gruszczyńska — AZS W-wa, St. Serwatka — Włokianin Łódź oraz Włokawicz — Biał Radom.

Z wyznaczonych na obóz brak Szczeniwickiej, AZS W-wa oraz Orlasziewicz. Kol. Taruś, która miała się zjawić w AWF pod koniec bieżącego tygodnia. Natomiast Welsyng, Kol. Gdansk oraz Jasko, OWKS Lublin ze względu na egzamin matralne, nie będą brały udziału w obozie. Zastąpią je prawdopodobnie Łazarska, Spójnia W-wa oraz Kravczyk, AZS W-wa.

Kierownikiem obozu, który trwać będzie do 30 bm, jest z ramienia PZKSS Elżbieta Skibińska, trenerem natomiast Krzyżanowski. Z ramienia Rady Trenerów Siatkówek opieką nad treningami naszych czołowych siatkarek sprawują K. Strychaczewski.

Ten pierwszy etap przygotowani naszych siatkarek ma na celu przede wszystkim wykrycie konkretnych braków poszczególnych zawodniczek, które po zakończeniu obozu otrzymają od Rady Trenerów wskazówki i polecenia, jak mają trenować przez maj i czerwiec. Wytyczne te otrzymają również instruktorki, względnie trenerzy klubów, do których należą poszczególne siatkarki.

Następny miesięczny obóz dla siatkarek przedywanym jest w lipcu.

